
1/6 

 

Sulechów, dnia 28 listopada 2011 roku 
 

      ZP-K/16/02/11/2011 

/oznaczenie Zamawiającego/ 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie II przetargu nieograniczonego 
pn.:„Dostawa fabrycznie nowego samochodu pogrzebowego typu »karawan«” 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI  

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 

roku, Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami), poniżej wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

II przetargu nieograniczonego pn.:„ Dostawa fabrycznie nowego samochodu pogrzebowego typu 

»karawan«”. 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści siedzenie pasażera nieregulowane? W układzie kierowca + 
dwóch pasażerów (podwójne siedzenie) z przodu kabiny nie ma możliwości zastosowania 

siedzenia regulowanego przód – tył. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania siedzenia pasażera 

nieregulowanego. 

 

Pytanie 2: Określając szerokość przedziału funeralnego 1200 mm Zamawiający wymaga, aby 

szerokość ta była zachowana na długości min 2200 mm? Czy Zamawiający dopuści zwężenie 
przedziału trumiennego na długości 1900 mm? 
 

Odpowiedź: Odpowiadając na pytanie zadane przez Wykonawcę Zamawiający informuje, że nie 

dopuszcza zwężenia przedziału trumiennego na długości 1900 mm.  

Mając jednak na uwadze ustne zapytania i argumenty innych Wykonawców dotyczących 

długości i zwężenia przedziału trumiennego Zamawiający po ich analizie postanawia dokonać 
zmiany w opisie przedmiotu zamówienia dotyczącym wymiarów części trumiennej w 
następującym zakresie: „wymiary części trumiennej nie mniejsze niż: długość – min. 2100 mm, 

szerokość – min. 1200 mm, wysokość min. 1000 mm; dopuszcza się zabudowę tunelową do 30% 
części ładunkowej o wymiarach pozwalających na umieszczenie w niej trumny o szerokości min. 
950 mm i wysokości min. 700 mm”. 

 
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści opony na okres letni z felgami ze stopów lekkich (alufelgi), 

pięcioramienne, na okres zimowy drugi komplet opon z felgami stalowymi i kołpakami, koło 
zapasowe standardowe – 16”?. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza opon o wymiarze 16”. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści kolor czarna perła? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dostawy samochodu w kolorze czarna perła. 

    

Pytanie 5: Co Zamawiający rozumie poprzez wymaganie dotyczące kabiny kierowcy: „kabina 

wyposażona w klimatyzację min. półautomatyczną z systemem rozprowadzania na tył kabiny”? Czy 
tył kabiny to wg Zamawiającego drugi rząd foteli pasażerów czy przedział ładunkowy? Czy na 

„tył kabiny” ma dostawać się tylko ciepłe powietrze? 
 



2/6 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wymagania 

dotyczące wyposażenia w klimatyzację zostały ujęte w opisie kabiny kierowcy. Za „tył kabiny” należy 

zatem uważać drugi rząd foteli znajdujący się w kabinie kierowcy. W związku z powyższym 

klimatyzacja min. półautomatyczna powinna obsługiwać również „tył kabiny”, a także musi istnieć 

możliwość rozprowadzania tam ciepła. 

 

 
Odpowiedzi na niniejsze pytania stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia i muszą zostać uwzględnione przez Wykonawców podczas przygotowywania oferty.  

 

Niniejsze odpowiedzi wymagają zmiany w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz 

ogłoszenia o zamówieniu. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania wprowadzającymi istotne zmiany w treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert na dzień: 06.12.2011 roku do godziny 10:00. 
 

Tym samym zmianie ulegają zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punktach 3.1., 

8.14., 14.1., 16.1., 17.1. oraz załącznika nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które 

otrzymują następujące nowe brzmienie: 

 

3.1.  „Przedmiotem zamówienia jest dostawa do siedziby Zamawiającego fabrycznie nowego 

samochodu pogrzebowego typu "karawan" spełniającego następujące minimalne wymagania 

techniczne i jakościowe: 

a) opis samochodu fabrycznie nowego: 

§ rok produkcji 2011 lub 2012, 

§ silnik wysokoprężny o mocy powyżej 120 kM, spełniający normy emisji spalin co najmniej 

EURO 5, 

§ kolor czarny metalik, 

§ wyposażenie samochodu bazowego: min. 2 poduszki powietrzne - wymagana poduszka 

powietrzna kierowcy i pasażera, manualna 6-cio biegowa skrzynia biegów, zamek centralny  

z pilotem, immobiliser, alarm antywłamaniowy, kierownica wielofunkcyjna, wspomaganie 

układu kierowniczego, system ABS/ESP, zderzaki i osłony lusterek w kolorze nadwozia, 

kolumna kierownicza regulowana, okna w kabinie kierowcy otwierane elektrycznie, 

§ kabina kierowcy: min. 5 - osobowa (kierowca + 4 pasażerów), siedzenie pasażera regulowane 

tył - przód, pokrowce ochronne na siedzenia w kolorze zaakceptowanym przez Zamawiającego, 

dywaniki gumowe na podłodze, zamykany schowek w desce rozdzielczej, kabina ogrzewana 

(możliwość rozprowadzania ciepła na „tył kabiny”), wyposażona co najmniej w klimatyzację 

półautomatyczną z systemem rozprowadzania na tył kabiny (obsługującą również „tył kabiny” -  

drugi rząd foteli), radio fabryczne z odtwarzaczem CD wraz z instalacją i głośnikami oraz z 

możliwością podłączenia dodatkowych urządzeń i obsługi systemu Bluetooth z funkcją 

urządzenia głośnomówiącego oraz klawiaturą telefoniczną, system nawigacji w języku polskim z 

mapą Europy (np. GPS), lusterko wsteczne wewnątrz kabiny, na wszystkie koła fartuchy 

przeciwbłotne, 

§ relingi dachowe w kolorze nadwozia (2 szt.), wieszaki na wieńce (4 szt.), 

§ światła przeciwmgłowe przednie, światła do jazdy dziennej zabudowane fabrycznie wykonane w 

technologii LED, reflektory Bi-ksenon, 

§ czujnik parkowania z przodu i z tyłu, 

§ klapa tylna podnoszona do góry, na sprężynach gazowych (teleskopowych) wzmocnionych, z 

wycieraczką, 

§ przedni grill chromowany, listwa tylna chromowana, 

§ w kabinie boczne przyciemniane szyby za wyjątkiem szyb bocznych przednich – kierowcy  

i pasażera (zgodnie z obowiązującymi normami), w części trumiennej wszystkie szyby 

przyciemniane (wyklucza się przyciemnianie szyb naklejaną folią), 

b) opis wymagań dotyczących zabudowy funeralnej: 

§ zabudowa przystosowana do przewozu co najmniej jednej trumny, wykonana z materiałów 

łatwo zmywalnych, elementy podłogowe i wyposażenia wewnętrznego części tylnej wykonane ze 

stali nierdzewnej, 

§ ścianka działowa oddzielająca kabinę od przestrzeni trumiennej z szybą pozwalającą na 

bezpośrednią obserwację wnętrza, 

§ wentylacja wyciągowa części trumiennej - elektryczna sterowana z kabiny kierowcy, 



3/6 

§ kompletne urządzenie do załadunku i transportu trumny, tj. wózek wykonany ze stali 

nierdzewnej wysuwany poza obrys samochodu, tacka obrotowa, belka stabilizująca położenie 

trumny, 

§ izolacja termiczna zabudowy części trumiennej, obowiązkowe dodatkowe wzmocnienie  

w suficie do mocowania agregatu chłodniczego, 

§ nosze do przenoszenia zwłok, 

§ uchwyty do pasów zamontowane w podłodze (min. 4 szt.) oraz pasy ściągające trumnę (min.  

2 szt.), 

§ wymiary części trumiennej nie mniejsze niż: długość – min. 2100 mm, szerokość – min. 1200 

mm, wysokość min. 1000 mm; dopuszcza się zabudowę tunelową do 30% części ładunkowej o 

wymiarach pozwalających na umieszczenie w niej trumny o szerokości min. 950 mm i 
wysokości min. 700 mm, 

§ w części trumiennej zamontowane co najmniej 2 zamykane schowki do przechowywania 

środków dezynfekujących i odzieży ochronnej, 

§ oświetlenie wielopunktowe (min. 6 punktów), w tym podsufitowe (min. 4 szt.) i na ściance 

działowej (min. 2 szt.), halogenowe z wyłącznikiem znajdującym się w kabinie kierowcy, 

§ płyty zasłonowe w części trumiennej - komplet na szyby boczne i szybę klapy tylnej (strona 

wewnętrzna - żelkot w kolorze zabudowy, strona zewnętrzna - aksamit w kolorze czarnym), 

c) opis pozostałych wymagań: 

§ dostawa kompletnego pojazdu wraz z wszystkimi niezbędnymi dokumentami do siedziby 

Sulechowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „SuPeKom” Sp. z o.o. przy ul. Poznańskiej 18, 

66-100 Sulechów, 

§ ornamenty na szyby boczne oraz oznakowanie pojazdu: na drzwiach bocznych napis firmowy: 

Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne "SuPeKom" Sp. z o. o., ul. Poznańska 18, 66-100 

Sulechów, tel. 68 385 24 45, na bokach w części tylnej napis: Usługi pogrzebowe (rodzaj 

czcionki, wielkość i rozmieszczenie do uzgodnienia z Zamawiającym w trakcie realizacji 

zamówienia), 

§ na okres letni opony z felgami ze stopów lekkich (alufelgi), pięcioramienne, na okres zimowy 

drugi komplet opon z felgami stalowymi i kołpakami, koło zapasowe standardowe – min. 17”, 

§ wyposażenie standardowe pojazdu, tj. podnośnik, komplet kluczy fabrycznych, w tym, m.in. 

klucz do kół, gaśnica umieszczona w kabinie kierowcy, apteczka, odblaskowy trójkąt 

ostrzegawczy, 

§ posiadanie wszystkich niezbędnych dokumentów potrzebnych do zarejestrowania kompletnego 

samochodu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie rejestracji  

i oznaczania pojazdów (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r., Nr 186, poz. 1322), w tym m. in. 

świadectwo homologacji, kartę pojazdu, certyfikat potwierdzający spełnienie normy emisji 

spalin Euro 5, atest Państwowego Zakładu Higieny potwierdzający spełnienie wymogów 

sanitarnych dopuszczających używanie pojazdu do przewozu zwłok zgodny z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 23 lutego 2005 roku w sprawie wydawania zezwoleń na przewóz zwłok 

i szczątków ludzkich, 

§ instrukcje eksploatacji i konserwacji pojazdu w języku polskim (m.in. instrukcja eksploatacji 

samochodu, instrukcja obsługi zawierająca co najmniej charakterystykę techniczną urządzenia, 

książeczka przeglądów, zalecenia odnośnie konserwacji i środków roboczych), książki 

gwarancyjne pojazdu i zainstalowanego sprzętu, książkę przeglądów serwisowych, 

§ bezpłatne przeszkolenie personelu Zamawiającego na miejscu dostawy w zakresie: 

uruchomienia, eksploatacji i konserwacji dostarczonego pojazdu, 

§ udzielenie 24 miesięcznego okresu gwarancji na cały samochód bez limitu kilometrów; okres 

gwarancji rozpocznie się z dniem podpisania protokołu odbioru samochodu bez zastrzeżeń, 

§ Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny i pogwarancyjny samochodu w Autoryzowanej Stacji 

Obsługi oferowanego samochodu w odległości do 30 km od siedziby Zamawiającego 

usytuowanej przy ulicy Poznańskiej 18 w Sulechowie (Wykonawca złoży jako załącznik do 

oferty oświadczenie, że dla zaproponowanego przez Oferenta samochodu Autoryzowana Stacja 

Obsługi znajduje się w odległości do 30 km od siedziby Zamawiającego podając nazwę, adres  

i dane kontaktowe zaproponowanej stacji).” 

 

8.14.  „Wykonawca winien umieścić ofertę wraz z wypełnionymi załącznikami w kopercie 

zaadresowanej na adres Zamawiającego podany w pkt 1 Instrukcji dla Wykonawców. Koperta musi 

posiadać oznaczenia: 

Oferta w sprawie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Dostawa fabrycznie nowego samochodu pogrzebowego typu »karawan«” 

Nie otwierać przed 06.12.2011 r. do godziny 10
15

 



4/6 

 

oraz nazwę i adres Wykonawcy, aby można było odesłać ofertę w przypadku stwierdzenia jej 

opóźnienia lub wycofania jej przez Wykonawcę przed terminem otwarcia ofert. 

 

Uwaga: Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające  

z nieprawidłowego oznakowania opakowania lub braku którejkolwiek informacji podanych  

w niniejszym punkcie.” 

 
14.1. „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 

23 (sekretariat) w godzinach urzędowania lub przesłać, w taki sposób aby dotarła ona na adres 

Zamawiającego w nieprzekraczalnym terminie do 06.12.2011 r. do godz. 10
00

” 

 

16.1. „Wykonawcy pozostają związani ofertą przez okres 30 dni, tj. do 05.01.2012 roku” 

 

17.1. „Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.12.2011 r. o godzinie 10
15

 w siedzibie 

Zamawiającego w sali konferencyjnej – pokój nr 23, II piętro.” 

 

Załącznik nr 5: 

Załącznik nr 5 

SPECYFIKACJA TECHNICZNA SAMOCHODU 

 

Nazwa Wykonawcy:  .................................................................................................................................   

Siedziba Wykonawcy:  ..............................................................................................................................   

 

Marka:  

Rok produkcji:  

Silnik wysokoprężny: 

- o mocy 

- spełniający normy emisji spalin 

 

……………… kM 

EURO …………... 

Kolor: ………………...... 

Wyposażenie samochodu bazowego:  

- ilość poduszek powietrznych  

- poduszka powietrzna kierowcy i pasażera 

- manualna 6-cio biegowa skrzynia biegów 

- zamek centralny z pilotem 

- immobiliser 

- alarm antywłamaniowy 

- kierownica wielofunkcyjna 

- wspomaganie układu kierowniczego 

- system ABS/ESP 

- zderzaki i osłony lusterek w kolorze nadwozia 

- kolumna kierownicza regulowana 

- okna w kabinie kierowcy otwierane elektrycznie 

 

………………...... 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

Kabina kierowcy: 

- ……… - osobowa (kierowca + ……… pasażerów) 

- siedzenie pasażera regulowane tył - przód 

- pokrowce ochronne na siedzenia 

- dywaniki gumowe na podłodze 

- zamykany schowek w desce rozdzielczej 

- kabina ogrzewana (możliwość rozprowadzania ciepła na „tył kabiny”) 

- kabina wyposażona w klimatyzację ....................... z systemem  

rozprowadzania na tył kabiny,  

- radio fabryczne z odtwarzaczem CD wraz z instalacją i głośnikami oraz 

  z możliwością podłączenia dodatkowych urządzeń i obsługi systemu  

  Bluetooth z funkcją urządzenia głośnomówiącego oraz klawiaturą  

  telefoniczną, 

 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

 

TAK / NIE * 

 

 

 

TAK / NIE * 



5/6 

- system nawigacji w języku polskim z mapą Europy (nazwa systemu:  

.............................) 

- lusterko wsteczne wewnątrz kabiny 

- na wszystkie koła fartuchy przeciwbłotne 

 

TAK / NIE *  

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

Relingi dachowe w kolorze nadwozia (2 szt.), wieszaki na wieńce (4 szt.) TAK / NIE * 

Oświetlenie: 

- światła przeciwmgłowe przednie 

- światła do jazdy dziennej zabudowane fabrycznie wykonane w  

technologii LED 

- reflektory Bi-ksenon 

 

TAK / NIE * 

 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

Czujnik parkowania z przodu i z tyłu TAK / NIE * 

Klapa tylna podnoszona do góry, na sprężynach gazowych 

wzmocnionych, z wycieraczką 

 

TAK / NIE * 

Przedni grill chromowany, listwa tylna chromowana TAK / NIE * 

Szyby: 

- w kabinie boczne przyciemniane szyby za wyjątkiem szyb bocznych  

  przednich – kierowcy i pasażera (zgodnie z obowiązującymi normami),  

- w części trumiennej wszystkie szyby przyciemniane  

 

 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

Zabudowa: 

- przystosowana do przewozu co najmniej jednej trumny 

- wykonana z materiałów łatwo zmywalnych 

- elementy podłogowe i wyposażenia wewnętrznego części tylnej  

wykonane ze stali nierdzewnej 

 

………………...... (podać ilość) 

TAK / NIE * 

 

TAK / NIE * 

Ścianka działowa oddzielająca kabinę od przestrzeni trumiennej z szybą 

pozwalającą na bezpośrednią obserwację wnętrza 
TAK / NIE * 

Wentylacja wyciągowa części trumiennej - elektryczna sterowana  

z kabiny kierowcy 
TAK / NIE * 

Kompletne urządzenie do załadunku i transportu trumny, tj. wózek 

wykonany ze stali nierdzewnej wysuwany poza obrys samochodu, tacka 

obrotowa, belka stabilizująca położenie trumny 

TAK / NIE * 

Izolacja termiczna zabudowy części trumiennej, obowiązkowe dodatkowe 

wzmocnienie w suficie do mocowania agregatu chłodniczego 
TAK / NIE * 

Nosze do przenoszenia zwłok TAK / NIE * 

Wyposażenie: 

- uchwyty do pasów zamontowane w podłodze  

- pasy ściągające trumnę 

 

………………...... szt. 

………………...... szt. 

Wymiary części trumiennej: 

- długość 

- szerokość  

- wysokość 

- zabudowa tunelowa do 30% części ładunkowej o wymiarach 

  pozwalających na umieszczenie w niej trumny o szerokości min.  

  950 mm i wysokości min. 700 mm 

 

………………...... mm 

………………...... mm 

………………...... mm 

 

 

TAK / NIE * 

Zamontowane co najmniej 2 zamykane schowki do przechowywania 

środków dezynfekujących i odzieży ochronnej 

TAK / NIE * 

……………… szt.
 

Oświetlenie wielopunktowe (min. 6 punktów), w tym podsufitowe (min. 4 

szt.) i na ściance działowej (min. 2 szt.), halogenowe z wyłącznikiem 

znajdującym się w kabinie kierowcy 

 

TAK / NIE * 

……………… punktów
 

Płyty zasłonowe w części trumiennej - komplet na szyby boczne i szybę 

klapy tylnej (strona wewnętrzna - żelkot w kolorze zabudowy, strona 

zewnętrzna - aksamit w kolorze czarnym) 

TAK / NIE * 

Ornamenty na szyby boczne oraz oznakowanie pojazdu zgodnie z 

zaleceniami Zamawiającego 
TAK / NIE * 

Na okres letni opony z felgami ze stopów lekkich (alufelgi), 

pięcioramienne, na okres zimowy drugi komplet opon z felgami 

stalowymi i kołpakami, koło zapasowe standardowe – min. 17” 

TAK / NIE * 



6/6 

Wyposażenie pozostałe: 

§ odblaskowy trójkąt ostrzegawczy, 

§ gaśnica umieszczona w kabinie kierowcy, 

§ apteczka 

§ podnośnik,  

§ komplet kluczy fabrycznych, w ty, m.in. klucz do kół,  

 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

Instrukcje eksploatacji i konserwacji koparko – ładowarki w języku 

polskim: 

§ instrukcja eksploatacji  

§ instrukcja obsługi zawierająca m.in. charakterystykę techniczną 

urządzenia, książeczka przeglądów, zalecenia odnoście konserwacji i 

środków roboczych 

§ książki gwarancyjne samochodu i zainstalowanego sprzętu 

§ książka przeglądów serwisowych 

 

 

TAK / NIE * 

 

 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 

TAK / NIE * 
 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

....................................................              ................................................... 
(imiona i nazwiska osób uprawnionych          (podpisy osób uprawnionych do  

    do reprezentowania Wykonawcy)                         reprezentowania Wykonawcy) 
 
 

 

 

Równocześnie na mocy zmian dokonanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zmianie 

ulegają zapisy ogłoszenia o zamówieniu w sekcji II w punkcie II.1.3) oraz  w sekcji IV w punktach 

IV.4.4) i IV.4.5). 

 
 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, 
uwzględniająca wszystkie zmiany, zostały dołączone w formie załączników na stronie 

internetowej Zamawiającego i oznaczone: 
 

þ  Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
þ  Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – po modyfikacji 
   

 
 

         Z poważaniem 
 

 

         

                     
 

  
 

 


